MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 704/2012 – GAPRE
“Determina a jornada de trabalho de 40 horas semanais para os servidores ocupantes do cargo de Auxiliar de Enfermagem da Unidade Básica da sede do Município de Quarto Centenário”.

O Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, OSVALDO ISHIKAWA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Artigo 131, Inciso I, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município.

D e c r e t a:

Art. 1º - Os servidores ocupantes do cargo de Auxiliar de Enfermagem da Unidade Básica de Saúde da sede do Município de Quarto Centenário desenvolverão suas atividades com a jornada de trabalho de 40 horas semanais, conforme horário estabelecido pela Secretaria da Saúde, a partir de 11 de junho de 2012, conforme a Lei Municipal nº 034/97.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a disciplina contida no artigo anterior, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 647/2011-GAPRE.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 04 de Junho de 2012.

OSVALDO ISHIKAWA
Prefeito Municipal

PAGE
_______________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000